

# 亞東科技大學一一三學年度第 1 學期

## 第七次學務處主管會議紀錄

會議時間：113年12月10日（星期二）上午9時30分

會議地點：有庠10605諮商會議室

主 席：林演慶學務長

紀錄：魏曉婷

出席人員：賴文魁組長、曾騰輝組長、鄧碧珍組長、傅孝維主任、廖美惠主任、  
丁瑞昇執行秘書

### 壹、主席報告

- 一、113 年度年底會計結報事項，請各單位配合會計室結算工作，有任何單據申請是給予個人所得(包含：薪資、鐘點費、臨時工資、工讀金、演講費、出席費、審查費、稿費…等)，請務必在 **113 年 12 月 20 日(五)中午前**填單簽核完畢送會計室結案。其他無彙報所得之單據，請於 **113 年 12 月 31 日(二)前**完成電子單核銷申請。其他計畫核銷時間請依計畫辦公室與統籌單位公告規定辦理。
- 二、113 年度各項計畫執行已到尾聲，敬請各單位檢視承辦之計畫執行狀況，並留意教育部或補助單位結案規定，務必在期限內完成結報，若有困難請即時提出討論。
- 三、114 年 10 月份本校要進行學務輔導評鑑訪視，要提供各項學生輔導之數據與成果(如生輔組賃居住宿輔導、缺曠輔導、行為偏差輔導；課外組社團輔導、學輔經費；體衛組健康輔導、急救技能輔導、運動培訓輔導；職涯中心就業職涯與實習輔導等；原資中心原住民學生各項輔導、完善就學弱勢生輔導)，114 年 1 月 9 日(四)學生輔導委員會會請各主管進行簡報(每組 5 分鐘)，敬請學務處各單位協助配合提供所屬輔導業務工作報告。
- 四、有關各單位提供校友之服務項目表，請各組提供各組辦理各項活動提供校友參與名額、課外組辦理節慶活動能提供校友攤位；體衛組提供運動場地借用、急救考照培訓；諮商中心心理健康諮詢活動等，請於 113 年 12 月 11 日(三)中午繳交職涯發展中心。
- 五、113 年 12 月 18 日(三)上午 9 點 30 分於有庠大樓 10601 亞東講堂召開 113 學年第二次學生事務會議，敬請主管與會。

## 貳、確認上次會議紀錄及執行情形

一、案由：本校生活助學金生活服務學習時數調整，提請討論，請審議。

【提案單位：生活輔導組】

決議：照案通過，陳核後發布實施。

執行情形：已於 113 年 12 月 3 日發布實施。

二、案由：114 年度學生事務與輔導工作計畫經費補助款經費預劃討論，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：照案通過，依規定辦理。

執行情形：已於 113 年 12 月 2 日電郵通知各單位上學輔經費管控系統編列 114 年度預算，並提送 12 月 10 日第七次學務主管會議提案審議。

三、案由：113 年度整體發展經費支用情形，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：照案通過，請各單位務必於規定時程內完成經費核銷。

執行情形：各單位已於 113 年 11 月 29 日完成經費核銷。

四、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「校友捐贈獎助學基金使用管理要點」，請審議。

【提案單位：職涯發展中心】

決議：照案通過，提獎助學金會委員會審議。

執行情形：擬提 114 年 1 月 5 日獎助學金委員會審議。

主席裁示：徵詢出席者無異議後確認。

## 參、提案討論

一、案由：修正亞東學校財團法人亞東科技大學「活動、服務、才藝獎章審查規定」，如附件一(P.6-7)，請審議。

【提案單位：課外活動組】

說明：

(一) 修正內文法規名稱。

(二) 修正內容如對照表，經本次會議通過，提學生事務會議審議。

活動、服務、才藝獎章審查規定修正前後對照表

修正條文	現行條文	說明
一、依據「亞東學校財團法人亞東科技大學學生獎勵暨獎章實施規定」(以下簡稱實施 <u>規定</u> )，為明確定義活動、服務、才藝獎章之推薦條件，特制定本審查規定。	一、依據「亞東學校財團法人亞東科技大學學生獎勵暨獎章實施規定」(以下簡稱實施 <u>辦法</u> )，為明確定義活動、服務、才藝獎章之推薦條件，特制定本審查規定。	依現況修改內容
三、獎章申請資格如下： (三)銀質獎章 1.各社團成員欲申請活動類銀質獎章	三、獎章申請資格如下： (三)銀質獎章 1.各社團成員欲申請活動類銀質獎章	依現況修改內容

<p>者，需符合實施<u>規定</u>第六點第三款，其推薦名額標準如下：</p> <p>(1)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「特優等」可獲得4個推薦名額。</p> <p>(2)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「優等」可獲得2個推薦名額。</p> <p>(3)各社團依性質榮獲全國性評鑑「第一等第」可再獲得2個獎章推薦名額、「第二等第」可再獲得1個獎章推薦名額。</p> <p>2.依據實施<u>規定</u>第六點第四款「參與校內外志願服務活動表現傑出或榮獲主辦單位表揚者」申請服務類銀質獎章之同學，需從事志願服務工作人員，且於採計期間內需服務滿40小時，如主辦單位為校外機構者需持有衛生福利部志願服務冊及服務單位證明，始得認可。</p>	<p>者，需符合實施<u>辦法</u>第六條第三款，其推薦名額標準如下：</p> <p>(1)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「特優等」可獲得4個推薦名額。</p> <p>(2)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「優等」可獲得2個推薦名額。</p> <p>(3)各社團依性質榮獲全國性評鑑「第一等第」可再獲得2個獎章推薦名額、「第二等第」可再獲得1個獎章推薦名額。</p> <p>2.依據實施<u>辦法</u>第六條第四款「參與校內外志願服務活動表現傑出或榮獲主辦單位表揚者」申請服務類銀質獎章之同學，需從事志願服務工作人員，且於採計期間內需服務滿40小時，如主辦單位為校外機構者需持有衛生福利部志願服務冊及服務單位證明，始得認可。</p>	
<p>六、本規定經學生事務會議通過，陳請校長核定後發布實施，修正時亦同。</p>	<p>六、本規定經學生事務會議通過，陳校長核定後發布實施，修正時亦同。</p>	<p>統一用詞</p>

**決議：照案通過，請提學生事務會議審議。**

二、案由：114 年度教育部補助私立大專校院學生務與輔導工作計畫學校配合款申請案，如附件三(p.10-21)，請審議。

**【提案單位：課外活動組】**

說明：

- (一) 依教育部中華民國 113 年 11 月 14 日臺教學(二)字第 1132805343 號函，本校 114 年度學生事務與輔導工作計畫經費獲教育部補助金額為 1,522,410 元 (112 年度 1,516,460 元、113 年度 1,529,480)。
- (二) 已於 113 年 12 月 6 日完成 114 年度學生事務與輔導工作費補助款及學校配合款之預算編列，獲教育部補助金額為 **1,522,410 元**+校內配合款預算總金額為 **1,837,700 元**=總計畫預算為 **3,360,110 元**。
- (三) 教育部補助款計算方式說明如下：(人數依教務處提報教育部 113 年 10 月 15 日技專資料庫人數計算)100 萬+日間部學生 3,667 人\*140 元/生+夜間學制學生 129 人\*70 元/生=1,522,410 元
- (四) 本校依規定應提撥 1,522,410 元(含)以上學校配合款，將由秘書室支應配合款總額。
- (五) 學務處各組依「教育部獎補助私立大專校院學生事務與輔導工作費及配合款實施要點」及相關規定編列所需年度計畫經費，已由各組(中心)至學輔經費管控系統編列完成，年度計畫詳如附件三，請審議。

年度	會計單位	原資中心	生輔組	課外組	體衛組	諮商中心	職涯中心	小計
114	學輔計畫補助款	49,920	337,700	676,690	167,200	218,000	72,900	1,522,410
	佔總預算百分比	3.28%	22.18%	44.45%	10.98%	14.32%	4.79%	100.00%

年度	會計單位	原資中心	生輔組	課外組	體衛組	諮商中心	職涯中心	小計
	較前一年度增減金額	0	+10,000	-17,070	0	+10,000	-10,000	-7,070
	學輔計畫配合款	50,000	487,000	858,500	167,200	200,000	75,000	1,837,700
	佔總預算百分比	2.72%	26.50%	46.72%	9.10%	10.88%	4.08%	100.00%
	單位小計	99,920	824,700	1,535,190	334,400	418,000	147,900	3,360,110
	佔總預算百分比	2.97%	24.54%	45.69%	9.95%	12.44%	4.40%	100.00%

**決議：照案通過，請提學生事務會議審議。**

三、案由：本校全自動體外心臟除顫器 AED 需汰舊換新 2 台，如附件二 (P.8-9)，請討論。

**【提案單位：體育衛生保健組】**

說明：

- (一) 本校及淡水校區全自動體外心臟除顫器 AED 共設有 3 台，其中 2 台前門警衛室及淡水校區 AED 屬於舊機型 NIHON KOHDEN AED-2100，這 2 台 113 年日本原廠電池已停產，且庫存電池已於 113 年 10 月販售完畢，不再製造。
- (二) 現況說明：於 113 年 3 月 29 日維護廠商檢查前門警衛室其 AED 機器之電池，其剩餘電量 62%，建議 2026 年 3 月 30 日前更換電池。因此，需要討論由學校支援汰舊換新經費，維護校園安全設施設置。
- (三) 建議新購置全自動體外心臟除顫器 AED 2 台，廠牌：日本光電，型號：3100，如附件，方案如下：
  1. A 方案：含「立箱」，每台售價 8 萬 5,000 元，共需 17 萬元。
  2. B 方案：不含「立箱」，則需寫簽呈辦理舊機保留外箱，則報價每台可降為 7 萬 500 元，共需 14 萬 1,000 元。
- (四) 另外廠商表示日本原廠於 113 年起不再提供新機設有遺報功能(即啟用時，電話語音通知)，因此原設置舊機設有電話專線，屆時如添購新機時請總務處取消電話專線。
- (五) 綜上所需費用及方案，因 113-114 學年體育衛生保健組無相關經費可支應，請各組評估學務處是否有預算能支應，若無則由本組上簽呈請秘書室支應。

**決議：選擇 A 方案，經費部分請體衛組上簽呈請秘書室支應。**

四、案由：114 年度教育部獎助私立大專校院辦理學生事務與輔導工作特色主題三年計畫申請案，請討論。

**【提案單位：諮商中心】**

說明：

- (一) 申請原則為 1 校 1 計畫 1 主題，針對願景二「營造友善校園並促進學生自我實現」或願景三「培養良好的品德的社會公民」之學務與輔導創新工作及「學生社團辦理美感教育」、「強化導師功能輔導學生」、「學生社團辦理情感教育」，以配合教育部施政主題。
- (二) 特色主題計畫為三年中長程發展計畫，本校 105-107 年辦理「溫心有禮、以禮相待、推禮及人」計畫。108-110 年辦理「情由心生、深情厚誼、傳情遞愛」計畫。111-113 年辦理「認識關係、關係經營、圓滿關係」計畫。
- (三) 114-116 年計畫主題暫訂為「覺察接納、壓力調適、自我關照」請討論。

- (四) 114-116 年計畫主題各組經費安排如下，請討論。如獲通過，擬請各組規劃活動，彙整後於學生事務會議提案討論。
- (五) 校長於 1122 學生輔導委員會議上指示，學輔工作計畫，配合款的金額宜規劃至多在 30 % 左右，請各單位配合辦理。【提供教育部規定：各校申請獎助計畫需編列學校配合款占獎助總經費至少 20% 以上】。

單位	114 年經費	115 年經費	116 年經費
生輔組	60,000	60,000	60,000
課外組	60,000	60,000	60,000
體衛組	20,000	20,000	20,000
職發中心	60,000	60,000	60,000
原資中心(首次加入)	規劃中	規劃中	規劃中
諮商中心	60,000	60,000	60,000
合計(暫定)	260,000	260,000	260,000

**決議：**

- (一) 原資中心規劃每年 2 萬元，請諮商中心協助列入。
- (二) 114-116 年度計畫主題名稱請再修正，讓主題能夠更直觀明確。
- (三) 修正後照案通過，請提學生事務會議審議。

**肆、臨時動議(無)**

**伍、散會(10時40分)**

**陸、附件**

附件一\_亞東學校財團法人亞東科技大學「活動、服務、才藝獎章審查規定」修正前後全文  
(P.6-7)

附件二\_ AED 報價單(P.8-9)

附件三\_114 年度學輔工作計畫項目暨概算表(P.10-21)



附件一\_亞東學校財團法人亞東科技大學「活動、服務、才藝獎章審查規定」修正前後全文

修正前全文

## 亞東學校財團法人亞東科技大學活動、服務、才藝獎章審查規定

97.11.25 本校 97 學年度第 2 次學務會議訂定

100.11.30 本校 100 學年度第 2 次學務會議修正通過

105.1.6 本校 104 學年度第 2 次學務會議修正通過

110.7.20 本校 109 學年度第 1 次臨時學生事務會議修正通過

一、依據「亞東學校財團法人亞東科技大學學生獎勵暨獎章實施規定」(以下簡稱實施**辦法**)，為明確定義活動、服務、才藝獎章之推薦條件，特制定本審查規定。

二、獎章種類：成就獎章、金質獎章與銀質獎章。

三、獎章申請資格如下：

(一)成就獎章之申請資格限應屆畢業生，須符合實施規定第八點第一至三款之規定。

(二)金質獎章之申請資格，須符合實施規定第七點之規定，學務處課外活動組(以下簡稱課外組)依實施規定初審核定不符資格者，得代為更改推薦申請同類型之銀質獎章。

(三)銀質獎章

1.各社團成員欲申請活動類銀質獎章者，需符合實施**辦法**第六**點**第三款，其推薦名額標準如下：

(1)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「特優等」可獲得4個推薦名額。

(2)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「優等」可獲得2個推薦名額。

(3)各社團依性質榮獲全國性評鑑「第一等第」可再獲得2個獎章推薦名額、「第二等第」可再獲得1個獎章推薦名額。

2.依據實施**辦法**第六**點**第四款「參與校內外志願服務活動表現傑出或榮獲主辦單位表揚者」申請服務類銀質獎章之同學，需從事志願服務工作人員，且於採計期間內需服務滿40小時，如主辦單位為校外機構者需持有衛生福利部志願服務冊及服務單位證明，始得認可。

3.申請才藝銀質獎章之資格，以獲得校外才藝競賽前三名(等第)或殊榮者為原則。

(1)「校外才藝競賽」指參賽學校超過5校且參賽隊伍數超過10組(人)。

(2)殊榮者之定義，由課外組彙集該項競賽比賽辦法、參賽人數、獲獎名單與比賽等級審定之。

4.未符合本規定第一至三項者，因其特殊事蹟或表現足以申請活動、服務或才藝獎章，得檢附相關證明，並敘明應該獲獎之理由，於申請期限內向生輔組提出申請。

五、獎章申請審議程序依實施規定第十點及生輔組公告辦理。

六、本規定經學生事務會議通過，陳校長核定後發布實施，修正時亦同。

## 亞東學校財團法人亞東科技大學活動、服務、才藝獎章審查規定

97.11.25 本校 97 學年度第 2 次學務會議訂定

100.11.30 本校 100 學年度第 2 次學務會議修正通過

105.1.6 本校 104 學年度第 2 次學務會議修正通過

110.7.20 本校 109 學年度第 1 次臨時學生事務會議修正通過

113.O.O 本校 113 學年度第 O 次學生事務會議修正通過

一、依據「亞東學校財團法人亞東科技大學學生獎勵暨獎章實施規定」(以下簡稱實施規定)，為明確定義活動、服務、才藝獎章之推薦條件，特制定本審查規定。

二、獎章種類：成就獎章、金質獎章與銀質獎章。

三、獎章申請資格如下：

(一)成就獎章之申請資格限應屆畢業生，須符合實施規定第八點第一至三款之規定。

(二)金質獎章之申請資格，須符合實施規定第七點之規定，學務處課外活動組（以下簡稱課外組）依實施規定初審核定不符資格者，得代為更改推薦申請同類型之銀質獎章。

(三)銀質獎章

1.各社團成員欲申請活動類銀質獎章者，需符合實施規定第六點第三款，其推薦名額標準如下：

(1)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「特優等」可獲得4個推薦名額。

(2)各性質社團依學生社團評鑑成績榮獲「優等」可獲得2個推薦名額。

(3)各社團依性質榮獲全國性評鑑「第一等第」可再獲得2個獎章推薦名額、「第二等第」可再獲得1個獎章推薦名額。

2.依據實施規定第六點第四款「參與校內外志願服務活動表現傑出或榮獲主辦單位表揚者」申請服務類銀質獎章之同學，需從事志願服務工作人員，且於採計期間內需服務滿40小時，如主辦單位為校外機構者需持有衛生福利部志願服務冊及服務單位證明，始得認可。

3.申請才藝銀質獎章之資格，以獲得校外才藝競賽前三名(等第)或殊榮者為原則。

(1)「校外才藝競賽」指參賽學校超過5校且參賽隊伍數超過10組(人)。

(2)殊榮者之定義，由課外組彙集該項競賽比賽辦法、參賽人數、獲獎名單與比賽等級審定之。

4.未符合本規定第一至三項者，因其特殊事蹟或表現足以申請活動、服務或才藝獎章，得檢附相關證明，並敘明應該獲獎之理由，於申請期限內向生輔組提出申請。

五、獎章申請審議程序依實施規定第十點及生輔組公告辦理。

六、本規定經學生事務會議通過，陳請校長核定後發布實施，修正時亦同。

附件二\_ AED 報價單(A 方案含立箱、B 方案不含立箱價格)


**A 方案**含立箱報價

估 價 單

客戶名稱：亞東學校財團法人亞東  
科技大學

估價編號：202411280018

日期：2024/11/28

項次	品 名	產 品 規 格	數量	單位	單價	總 價
1	全自動體外心臟除顫器 AED3100	 <p>日本光電 型號 3100 內容： 一、電擊器功能： 1. 操作模式：具備單一按鍵操作的半自動操作模式 2. 主機須具備快速切換大人/幼童電擊模式，無須添購額外配件，大人與幼童的電擊貼片可共用 3. 可依病患生理阻抗，自動調整輸出之雙相波形及能量，以適切減少病患生理傷害。 4. 電擊能量輸出程序，大人為 150-200-200 焦耳（含）以內，幼童則為 50-70-70 焦耳（含）以內。 5. 充電時間：於智慧型電擊指示後，充電時間僅需 4.5 秒（含）以內可再次使用。 6. 在半自動操作模式中，電擊貼片依前胸-前胸（第二導程）電擊片之位置來操作。 7. 主機須具備中文語音發音功能。 8. 主機採用開蓋即使用的設計，以方便使用者急救。 9. 主機須具備符合防水防塵的國際規格要求 IP55 等級(含)以上。 10.重量:2.3Kg 二、配件 1. 主機×1 pc 2. 4 年期電池 ×1 pc 3. 電擊貼片 ×1 pcs 4. 攜行袋 ×1 pc 5. 急救包(含小型 CPR 口罩) x1 pc 6. 指示牌 7. 立箱 8. 2 年保固，每年定檢一次</p>	2	台	85000	170000

估價有效期限 30 天，逾期作廢。

銷售金額：170000 元

稅 金：0 元(內含)

總 計：170000 元

世晨生技有限公司

統編：94237936

地址：台北市中山區建國北路三段 42 號 8 樓

電話：02-25046257





## 估 價 單

客戶名稱：亞東學校財團法人亞東  
科技大學

估價編號：202411280020

日期：2024/11/28

項次	品 名	產 品 規 格	數量	單位	單價	總 價
1	全自動體外心臟除顫器 AED3100	<p>日本光電 型號 3100 內容：</p> <p>一、電擊器功能：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 操作模式：具備單一按鍵操作的半自動操作模式</li> <li>2. 主機須具備快速切換大人/幼童電擊模式，無須添購額外配件，大人與幼童的電擊貼片可共用</li> <li>3. 可依病患生理阻抗，自動調整輸出之雙相波形及能量，以適切減少病患生理傷害。</li> <li>4. 電擊能量輸出程序，大人為 150-200-200 焦耳（含）以內，幼童則為 50-70-70 焦耳（含）以內。</li> <li>5. 充電時間：於智慧型電擊指示後，充電時間僅需 4.5 秒（含）以內可再次使用。</li> <li>6. 在半自動操作模式中，電擊貼片依前胸-前胸（第二導程）電擊片之位置來操作。</li> <li>7. 主機須具備中文語音發音功能。</li> <li>8. 主機採用開蓋即使用的設計，以方便使用者急救。</li> <li>9. 主機須具備符合防水防塵的國際規格要求 IP55 等級(含)以上。</li> <li>10. 重量:2.3Kg</li> </ol> <p>二、配件</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 主機 ×1 pc</li> <li>2. 4 年期電池 ×1 pc</li> <li>3. 電擊貼片 ×1 pcs</li> <li>4. 攜行袋 ×1 pc</li> <li>5. 急救包(含小型 CPR 口罩) x1 pc</li> <li>6. 指示牌</li> <li>7. 2 年保固，每年定檢一次</li> </ol>	2	台	70500	141000



估價有效期限 30 天，逾期作廢。

銷售金額：141000 元

稅 金：0 元(內含)

總 計：141000 元



世晨生技有限公司

統編：94237936

地址：台北市中山區建國北路三段 42 號 8 樓

電話：02-25046257

附件三\_114 年度學輔工作計畫項目暨概算表

114年度 亞東科技大學學生事務與輔導工作計畫項目暨概算表

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
1 建構核心價值及特色校園文化									
1-1 建立校園之核心價值並塑造具有特色之校園文化									
1-1-1 確立、倡導及釐定高等教育人才培育之核心價值									
1-1-1-1	社團繽紛樂-全校性活動	70000	70000	140000	補助全校社團辦理各項全校性或校際性活動，營造活潑快樂的社團學習氛圍，提高辦理活動的品質，補助各社團辦理聯合招生、成果展等活動，及各型競賽活動，預定辦理 9 場次，器材租借費\$90,000、材料補助費\$40,000、影印費\$10,000。	全校師生 500 人	12000	9000	課外活動組
1-1-1-2	社團繽紛樂-創意特色主題活動	38000	96140	134140	為營造活潑快樂的社團學習氛圍，提高辦理活動的品質，補助各社團辦理特色節慶及露營活動、社團招生經營活動、聯合招生活動、成果分享會、各社團特色活動等活動，預計辦理約 10 場次，器材租借費\$14,140、材料補助費\$100,000、影印費\$8,000、講演鐘點費\$12,000，共計134,140 元。	全校師生 500 人	10000	3000	課外活動組
1-1-2 配合學校整體發展及學生特質，以建立具有特色之校園文化									
1-1-2-1	繽紛多姿慶東城	180000	38470	218470	由學生社團配合重大節慶辦理大型祈福、創意展示等校園特色活動，將各項活動呈現最精彩熱烈的效果，激發亞東學子創造力，預計辦理 1. 校園才藝競賽 1 場次，預估參與比賽及觀眾 500 人次，約 60,000 元；2. 聖誕週系列活動-主活動聖誕市集 1 場次預估 80,000 元，子活動 3 場次每場預估 20,000 元(材料補助費	全校師生 1000 人	0	10000	課外活動組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					10,000 元；膳食費 10,000 元)；3.系學會特色活動約 18,470 元。				
	金額小計	288000	204610	492610			22000	22000	
2 營造友善校園並促進學生自我實現									
2-1 營造安全校園生活									
2-1-1 校園安全之危機管理									
2-1-1-1	校園防災系列活動	24000	24000	48000	辦理校園防災各項宣導活動，講演鐘點費 24,000 元；膳食費 15,000 元、複合型防災演練：講演鐘點費 4,000 元；膳食費 5,000 元，共計 48,000 元。	全校學生 550 人	0	0	生活輔導組
2-1-1-2	交通安全系列活動	50000	50000	100000	辦理交通安全各項宣導活動，預計辦理 5 場活動，交通安全系列專題講座 4 場次：講演鐘點費 32,000 元、膳食費 35,000 元；大型重機安駕活動 1 場：場地租借費 18,000 元、膳食費 3,000 元；交通安全認知檢測 1 場：材料費 10,000 元、膳食費 2,000 元，共計 100,000 元。	全校學生 550 人	0	0	生活輔導組
2-1-1-3	戶外活動與安全	18000	18000	36000	辦理戶外活動與安全系列專題講座預計辦理 2 場，講演鐘點費 16,000 元、材料費 2,000 元、膳食費 18,000 元，共計 36,000 元。	全校學生 300 人	0	0	生活輔導組
2-1-2 毒品防制									
2-1-2-1	藥物濫用防制	40000	40000	80000	預計辦理講座 6 場：講演鐘點費 24,000 元；認知檢測 6 場：膳食費 38,000 元；活動 2 場：材料費 8,000 元、膳食費 10,000 元，共計 80,000 元。	全校學生 710 人	0	0	生活輔導組
2-1-3 菸害防制									
2-1-3-1	無菸校園	50000	50000	100000	辦理 10 場拒菸各項宣導活動，材料費 16,000 元、膳食費 49,000 元、講演鐘點費 32,000 元、雜支 3,000 元，共計 100,000 元。	全校學生 620 人	0	0	生活輔導組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
金額小計		182000	182000	364000			0	0	
2-2 促進及維護健康									
2-2-1 疾病之三級預防及健康環境之維護									
2-2-1-1	自救互救新生急救訓練	78000	108000	186000	為提升本校大一新生急救訓練能力，增進緊急意外事故處理技巧，教導正確的心肺復甦術與體外電擊去顫器使用知識，強化學生自救、互救之能力，預定辦理自救互護急救訓練活動 6 場，每場依新生班級人數調整，整體預算編列講演鐘點費 12,000 元、助教鐘點費 96,000 元、助教健保補充保費 2,016 元、教材費 45,000 元、膳食費 22,000 元、器材租借費 8,800 元、雜支 184，共計 186,000 元。	全校學生 900 人	0	0	體育衛生保健組
2-2-1-2	意外傷害應變處理活動	17000	8000	25000	為增進學生對緊急意外事故處理，教導正確的創傷處理知識，強化學生對意外傷害應變處理能力。預定辦理意外傷害處理、包紮及固定講座 2 場 25,000 元，編列項目為講演鐘點費 8,000 元、膳食費 16,000 元、雜支 1000。	全校學生 160 人	0	0	體育衛生保健組
2-2-1-3	性病及愛滋病防治宣導講座	22200	14200	36400	辦理性教育含愛滋病防治宣導，提升本校師生對於性教育、性病及愛滋病防治的觀念與知識，強化自我保護能力，預定辦理 1.愛滋、性病防治宣導講座 2 場 26,400 元，編列項目為講演鐘點費 8,000 元、膳食費 18,000 元、雜支 400。2.愛滋防治有獎徵答活動 1 場 10000 元，編列項目為膳食費 10000 元。	全校學生 220 人	0	0	體育衛生保健組
2-2-1-4	學生體適能健康促進活動	50000	37000	87000	透過運動場館參訪以及運動專業優秀人員講座等方式鼓勵學生培養規	全校學生 400 人	0	0	體育衛生保健組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					律的運動習慣概念，提升個人健康體適能水準				
2-2-2 心理及問題行為之三級預防									
2-2-2-1	學生正向發展心理健康促進活動	45000	45000	90000	透過專題講座、志工培訓、體驗活動及影片賞析等方式提升學生對於生命的認識與珍重，預定辦理 1.113-2「四葉幸運草」—志工團隊培訓活動 14 場：膳食費 21,000 元；講演鐘點費 12,000 元、材料費 11,000 元、保險費 1,000 元、雜支 900 元、獎品 3,500 元，共計 49,400 元。2.114-1「四葉幸運草」—志工團隊培訓活動 14 場：膳食費 21,000 元、講演鐘點費 12,000 元、材料費 3,100 元、保險費 1,000 元、獎品 3,500 元，共計 40,600 元。	全校學生 500 人	0	8000	諮商中心
2-2-2-2	三級預防輔導系列活動	30000	40000	70000	辦理普測及解析、班級輔導、購置測驗、工作坊與團體等，協助學生自我探索與成長，預辦理 1132 班級輔導系列活動，共計 5 場次：講演鐘點費 20,000 元；膳食費 11,000 元；材料補助費 4,000 元；1141 班級輔導系列活動，共計 5 場次：講演鐘點費 20,000 元；膳食費 11,000 元；材料補助費 4,000 元，合計 10 場次，每場次約 7,000 元。	全校學生 500 人	0	0	諮商中心
金額小計		242200	252200	494400			0	8000	
2-3 促進和諧關係									
2-3-1 落實性別平等教育									
2-3-1-1	校園性別平等教育宣導系列活動	30000	40000	70000	辦理性平教育暨性別意識相關主題活動，以講座、工作坊等方式推廣性別平等概念，預定辦理多元性別活動 1 場 4,250 元；講演鐘點費 4,000 元；雜支 250 元，性別平等講座 1 場	全校學生 180 人	0	0	諮商中心



編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					16,250 元：講演鐘點費 4,000 元、膳食費 12,000 元、雜支 250 元，性別平等教育系列活動 3 場 46,800 元：講演鐘點 18,000 元、膳食費 2,700 元、材料補助費 26,100 元、雜支 2,700 元。				
2-3-2 強化導師功能，有效輔導學生學習及生涯發展，促進師生和諧關係									
2-3-2-1	導師及輔導員會議暨輔導知能研習	50000	50000	100000	藉導師會議之召開與舉辦各項輔導知能研習講座、工作坊、座談會。以提升導師輔導知能，並充分整合校內資源，預定辦理 1.導師及輔導員會議暨輔導知能研習 4 場 56,000 元：講演鐘點費 16,000 元；膳食費 40,000 元。2.導師及輔導員輔導知能研習小型工作坊 4 場 44,000 元：講演鐘點費 16,000 元；膳食費 9,000 元；材料補助費 19,000 元，共計 100,000 元。	教職員 300 人	0	0	諮商中心
2-3-3 同儕及人群關係(社團及宿舍生活輔導)									
2-3-3-1	住宿暨賃居生輔導活動	90000	60150	150150	推動住宿暨賃居學生生活及安全輔導活動，以提昇學生居住安全認知為目標，建立安居住樂學業之環境。預計辦理校外賃居生安全宣導系列講座、房東暨系賃居及宿舍生座談會、節日聯歡、人文參訪等活動約 16 場次。預計辦理校外賃居生安全宣導系列講座 10 場次：講演鐘點費 32,000 元、膳食費 78,000 元，共計 110,000 元；房東暨系賃居及宿舍生座談會 6 場次：膳食費 38,000 元、講演鐘點費 2,000 元，雜支 150 元，共計 40,150 元。	全校師生 1000 人	0	10000	生活輔導組
2-3-3-2	傳承-全校社團評鑑暨金穗獎頒獎典禮	60000	30000	90000	1.增進社團輔導及提升社團績效，以不同形式舉辦學期性社團評鑑，邀	全校學生 150 人	0	10000	課外活動組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					請校內外評審檢視年度社團經營資料，預計辦理 1 場次 60,000 元：評審費 36,000 元、補充保費 800 元、評鑑膳食費 10,000 元、材料補助費 3,200 元、獎盃(獎品)10,000 元。2.培養學生彙整資料之能力，辦理績優社團頒獎，預計 1 場次 15,000 元：膳食費 5,000 元、印刷費 5,000 元、設備租借 5,000 元。3.協助社團了解資料整理方法，辦理評鑑資料整理課程預計 3 場次 15,000 元：膳食費 15,000 元。				
2-3-3-3	全校社團座談會	16000	16000	32000	辦理全校社團幹部座談會，了解社團運作情形及關懷提醒各事項，提供社團發言管道並適時提供行政協助，預計辦理 8 場次，預估每場膳食費 4,000 元，共計 16,000 元。	全校師生 250 人	0	0	課外活動組
2-3-3-4	社團交流時光	8000	20000	28000	以各屬性社團幹部為主軸，進行同性質社團的交流，設定社團經營與管理方面之主題，透過經驗分享、相互討論等，讓社團夥伴交流分享與學習，增進社團間互動成長。上下學期預計 10 場，社團各屬性共識會議：每場次 膳食費 2,800 元，共計 28,000 元。	全校師生 250 人	0	0	課外活動組
金額小計		254000	216150	470150			0	20000	
2-4 促進適性揚才及自我實現									
2-4-2 辦理藝文活動，培養人文及美感素養									
2-4-2-1	藝猶未盡春到來	18000	18000	36000	藉由傳統節慶活動，結合學生社團一同辦理藝文活動，啟發學生對藝術的熱愛，讓藝術貼近生活，提升本校藝術文化風氣。預定辦理名師春聯揮毫活動 1 場：講演鐘點及材料	全校學生 150 人	0	0	生活輔導組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					費 19,000 元；新春紅包袋設計製作：印刷費 17,000 元。				
2-4-2-2	社團繽紛樂-藝文研習及成果展	25000	102930	127930	補助全校社團辦理校園藝文性質活動，例如社團訓練課程、社團成長營、藝文性社團成果發表、社團知能研習等活動，以提升學藝知能及藝術文化，預定辦理 10 場次，編列材料補助費 85,000 元、講演鐘點費 40,000 元，共計 125,000 元	全校師生 300 人	0	0	課外活動組
2-4-3 辦理創意活動，培養學生創新及美感能力									
2-4-3-1	生活成長營系列活動	40000	20000	60000	辦理生活成長營系列活動，利用同學課餘時間學習，提昇創新及創意思考能力，辦理手工藝品、藝術品及實際動手做相關活動，邀請校外講師到校教學，預定辦理手作系列活動預計 6 場，每場次 10,000 元，講演鐘點費 4000 元，材料費 3000 元，膳食費 2000 元。	全校學生 90 人	0	0	生活輔導組
2-4-3-2	社團知能工作坊	47000	55650	102650	補助學生社團辦理全校性或校際性社團研習活動，增進社團經營與管理能力，提昇社團夥伴激發創意學習力，提升各屬性社團辦理社團活動力，如各屬性社團幹部訓練、各屬性社團專業技能培訓，相關知能研習營等，預定辦理社團業技能培訓相關活動 8 場，編列材料補助費 70,650 元、講演鐘點費 32,000 元，共計 102,650 元	全校師生 150 人	0	0	課外活動組
2-4-3-3	全方位人才培訓系列	44000	10000	54000	課堂中學習相關知能，並於當堂課程中，實際操作練習，並請授課教師給予立即性指導與建議，補助學生會辦理全方位人才培訓活動，包含舞台燈光音響 7 場次，預算項目編列講演鐘點費 42,000 元，每場約	全校學生 200 人	0	0	課外活動組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					6,000 元；主持人才培訓課程，共計 3 場；講演鐘點費 12,000 元，每場約 4,000 元。				
2-4-4 實施新生定向輔導，發展正確之人生觀，體認教育、生活方式、工作環境等之間之關係									
2-4-4-1	新心亞東生活輔導活動	100000	7550	107550	辦理事項協助新生在最短的時間內認識亞東校園、從高中接軌亞東。預定辦理 1.學生定向活動 1 場校配合款 100,000 元(含新生定向輔導活動材料費、印刷資料等)及補助款 7,550 元。	全校學生 1000 人	0	0	生活輔導組
2-4-5 進行生涯輔導及職業輔導，協助學生規劃完善之就業及生涯發展方向									
2-4-5-1	職涯輔導 YOU CAN 探索系列活動	75000	72900	147900	為協助學生探索職涯興趣與工作價值觀，能自我規劃職涯發展方向，發掘學生職涯潛能及探索職涯夢想，規劃邀請職涯顧問及業界專家為學生講授豐富的主題內容。預定辦理新生 UCAN 職能探索與解析普測活動 1 場，職涯探索工具 1 場、求職履歷面試 1 場、職場安全與性別平等須知 1 場、職場倫理與禮儀 1 場，職涯手作達人工作坊 3 場，共計辦理 8 場，經費規劃如講演鐘點費 84,000 元、材料補助費 45,000 元、膳食費 18,900 元，共計 147,900 元。	全校學生 400 人	0	0	職涯發展中心
2-4-5-2	生涯探索系列活動	25000	15000	40000	購買生涯測驗量表或牌卡工具，透過量表施測、解析、講座、工作坊等方式，協助學生進行生涯探索，預計辦理相關活動 3 場次，講演鐘點費 18,000 元、膳食費 19,600 元、雜支 2,400 元，共計 40,000 元。	全校學生 90 人	0	0	諮商中心
金額小計		374000	302030	676030			0	0	
3 培養良好品德之社會公民									
3-1 建立多元文化校園與培養學生良好品德及態度									
3-1-1 推動辦理全民原教、族群教育、多元文化教育									

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
3-1-1-1	原住民族相關教育活動	50000	49920	99920	推動全民原教，意謂著：使全體國民認識與尊重原住民族，為此推廣原住民族文化，預計辦理 2 場原住民族手工藝課程，預計每場 20 位，每場預計 14,000 元。辦理 1 場聯合聖誕暨感恩會，預計 100 人，預計 71,920 元。	全校學生 100 人	0	6000	原住民族學生資源中心
3-1-2 建立學生多元參與管道，以促進學生之參與，保障學生權利，落實人權及法治知能									
3-1-2-2	全校社團幹部知能培訓	151500	60000	211500	辦理保障學生權利，促進學生參與社團活動，增進學生軟實力之研習，培養領導能力、社團經營及團隊理念，透過活動增進視野學習；補助社團學生參與校外相關研習及證照等報名費。預計辦理相關研習或補助預計 8 場次：全校社團研習：講演鐘點費 60,000 元、講師交通費 5,000 元、材料補助費 45,380 元、膳食費 40,000 元，共計 150,380 元；全校幹部研習：講演鐘點費 36,000 元、講師交通費 3,000 元、材料補助費 5,120 元、膳食費 17,000 元，共計 61,120 元。	全校師生 300 人	0	0	課外活動組
3-1-2-3	學生權益及學生自治知能主題活動	30000	20000	50000	建立老師、學生及學校三方面暢通溝通管道，藉面對面座談會方式，增進師生感情，並實際瞭解學生的各項需求，俾能協助解決學生生活及學習上的各項問題並辦理學生權益宣導活動。預計辦理 4 場師生座談每場膳食費約 36,000 元、學生權益校園宣導上下學期佈置品印刷費約 14,000 元。	全校學生 500 人	0	0	課外活動組
3-1-3 增進學生對於當代品德之核心價值及其行為準則，具有思辨、選擇及反省，進而認同、欣賞及實踐之能力									
3-1-3-1	有品亞東人品德培育	22000	20000	42000	辦理事項預定辦理 1.品德相關講座 3 場，每場 8,000 元，計 24,000;2.配	全校學生 500 人	3000	3000	生活輔導組



編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					合節日(母親節、教師節.....)手作活動 1 場 10,000 元;3.運動品德培養活動 1 場 8,000 元				
3-1-3-2	人權法治	35000	30000	65000	辦理人權法治系列活動，以講座、參訪方式，加強學生對於人權、識詐防詐及智慧財產權等基礎概念，使人權與法治教育更深植學生心中。預計辦理人權法治講座約 6 場次及參訪 1 場次，講演鐘點費 24,000 元、膳食費 36,000 元、交通車租用費 3,500 元、平安保險費 1,500 元。	全校學生 350 人	0	0	課外活動組
金額小計		288500	179920	468420			3000	9000	
3-2 培育熱愛鄉土及具有世界觀之社會公民									
3-2-1 透過服務學習課程之引導，加強與鄰近社區之互動，以促進學生對社區關懷及鄉土文化之情感；並透過多元文化課程及國際交流，開拓國際視野，建立地球村觀念									
3-2-1-1	社團志工培訓研習及推廣活動	80000	60000	140000	1.本校服務隊於出發前辦理及參與志工培訓，推動志願服務志工認證，活動 1 場次：講演鐘點費 10,000 元、場地使用費 12,000 元、交通車租借 12,000 元、保險費 1000 元，共計 35,000 元。2.鼓勵本校學生社團極積參與志願服務，結合多項課程訓練學生服務心態、操作實務等，落實志工制度及福利發展，活動預計 4 場次：講演鐘點費 60,000 元、膳食費 32,000 元、材料補助費 13,000 元，105,000 元。	全校學生 180 人	0	0	課外活動組
3-2-1-2	社團一起傳愛飛翔	60000	50000	110000	1.鼓勵並補助社團參與社區及社會服務或表演活動，預計 4 場次：交通費 28,000 元、膳食費 24,000 元、保險費 5,000 元、材料補助費 13,000 元，共計 70,000 元。2.由學生社團辦理各項服務推廣活動及辦理聯合成果展，預計 2 場次：膳食費 10,000 元、印刷費 10,000 元，共計 20,000	全校學生 180 人	0	0	課外活動組

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
					元。3.服務經驗分享或交流活動，預計1場次：交通費5,000元、膳食費12,000元、材料費3,000元，共計20,000元。				
3-2-1-3	社會關切議題活動	20000	20000	40000	辦理具社會關切議題活動如環保、弱勢關懷、動保、社企、食安、傳統藝文及服務學習等講座與活動，以多元角度分享及推動學生參與學習體驗，培養本校學生自主社會關懷之意識及行動。預定辦理1.服務學習分享會2場：膳食費16,000元、雜支4,000元，共計20,000元2.具社會關懷行動或講座2場：膳食費8,000元、講演鐘點費8,000元、雜支4,000元，共計20,000元。	全校學生150人	0	5000	課外活動組
金額小計		160000	130000	290000			0	5000	
4 提升學務與輔導工作品質及績效									
4-2 建立專業化之學務與輔導工作及學習型組織									
4-2-2 充實學務與輔導工作人員之專業及管理知識									
4-2-2-1	輔導行政制度諮議講座活動	0	8000	8000	透過專家諮詢或交流座談，藉以提升各項輔導工作之效能，預計辦理2場次。預定辦理1.學務人員輔導增能講座1場：講師鐘點費4,000元2.諮商專輔人員增能講座1場：講師鐘點費4,000元。	教職員40人	0	0	諮商中心
4-2-2-2	輔導工作人員專業督導	10000	10000	20000	辦理團體督導活動，協助輔導工作人員增進諮商的專業能力，預定辦理輔導工作人員專業督導合計5場次：講演鐘點費20,000元，每場次約4,000元。	專業輔導人員35人	0	0	諮商中心
4-2-2-3	學務工作業務交流與觀摩活動	10000	10000	20000	協助辦理校外輔導績優學校之學務參訪，藉由觀摩學習激勵輔導人員創新思維，增進學務工作之多元性，預計辦理1場次參訪活動。	學務人員35人	0	0	諮商中心

編號	工作項目	經費概算		合計	具體辦理事項	參加對象及人數	備註		
		學校配合款支應	學生事務與輔導補助款支應				獎金	獎品	單位
4-2-2-4	全校社團指導老師座談及研習分享	9000	7500	16500	增進社團輔導及提升學輔工作知能，辦理社團指導老師座談會，作為輔導社團發展之依據，提供雙向輔導與溝通管道，交流分享，全方位關懷學生社團發展；並開設知能研習課程。預計辦理 2 場次社團指導老師會議暨研習，預算編列講演鐘點費 8,000 元、講師交通費 1,000 元、膳食費 7,000 元、材料補助費 500 元，共計 16,500 元。	全校師生 100 人	0	0	課外活動組
4-2-3 建立標竿學習模式加強學務及輔導工作觀摩與交流及傳承，並發展成為學習型組織									
4-2-3-1	學生社團校際交流與觀摩活動	20000	20000	40000	增進社團幹部視野，提升社團活動之多元性，舉辦社團推展特色觀摩及校際參訪交流活動，藉此激勵社團學生創新思惟，增進社團活動之多元性，預定辦理社團校際交流活動 2 場次：交通費 20,000 元、膳食費 7,000 元、材料補助費 8,000 元、保險費 1,500 元，每場次 20,000 元。	全校師生 70 人	0	0	課外活動組
金額小計		49000	55500	104500			0	0	
全部工作項目金額總計		1,837,700	1,522,410	3,360,110			25,000	64,000	